



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS
Prefeitura Municipal de Paulo Ramos

RESULTADO DE JULGAMENTO DA ADESÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP
019/2019 - SRP**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº Deusimar Serra Silva, HOMOLOGA a adjudicação referente à Adesão a Ata de Registro de Preços Nº PP 019/2019 - SRP conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Dados da empresa:

MERCANTIL PASSINHO LTDA – ME.
CNPJ - 11.143.766/0001-41
Est MA 203, Nº 03, Alto da Base
Raposa/MA

1	Acido muriático para uso em banheiros de 1 litro caixa com 12 unidades	LIMPA FACIL	Und	750	7,05	5.287,50
2	Ácool gel, 1 l cx c/12 und	ZUMBI	Und	1250	6,75	8.437,50
3	Água sanitária de 1000ml	KI LIMPA	Cx	1250	29,60	37.000,00
4	Água sanitária de 2litros caixa com 06 unidades	KI LIMPA	Cx	1000	30,70	30.700,00
5	Água sanitária de 5litros	KI LIMPA	Und	1000	15,85	15.850,00
6	Álcool etílico 46,2% neutro de 1 litro caixa c/12 unidades	ZUMBI	Und	1250	7,05	8.812,50
7	Amaciante de 2 litros caixa com 06 unidades	PRINCESA	Cx	750	44,80	33.600,00
8	Avental de brim com pintura frente, tamanho m	MAICOL	Und	375	8,10	3.037,50
9	Avental plástico	MAICOL	Und	1250	7,20	9.000,00
10	Bacia plástica com tampa 6litros	PLASUTIL	Und	1250	4,98	6.225,00
11	Bacia plastica média sem tampa 16 litros	PLASUTIL	Und	1250	8,30	10.375,00
12	Bacia plastica sem tampa 27,5 litros	PLASUTIL	Und	750	14,85	11.137,50
13	Bacia plastica sem tampa canelada grande de 32 litros	PLASUTIL	Und	750	24,50	18.375,00
14	Balde de plástico de 1000 ml com	PLASUTIL	Und	250		



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS
Prefeitura Municipal de Paulo Ramos

	tampa				44,50	11.125,00
15	Balde de plástico de 20l sem tampa	PLASUTIL	Und	250	29,70	7.425,00
16	Balde de plástico com tampa 60l	PLASUTIL	Und	250	35,80	8.950,00
17	Balde de plástico de 10 litros sem tampa	PLASUTIL	Und	500	10,70	5.350,00
18	Balde de plástico de 8 litros sem tampa	PLASUTIL	Und	500	9,60	4.800,00
19	Balde espremedor com capacidade para 32 litros - bev3200	PLASUTIL	Und	125	79,20	9.900,00
20	Balde plástico c/alça e tampa cap.100/108 litros	PLASUTIL	Und	125	44,70	5.587,50
21	Balde plástico de 12 l sem tampa	PLASUTIL	Und	500	11,95	5.975,00
22	Caixa para coleta seletiva de papel: papelão, sem tampa, devidamente identificado, cor: azul, dimensões aproximadas 40x25x20cm.	NATURALLIMP	Und	250	16,50	4.125,00
23	Caixa para coleta seletiva de papel: papelão, sem tampa, devidamente identificado. Cor: azul, dimensões aproximadas 30x30x50cm.	NATURALLIMP	Und	250	15,35	3.837,50
24	Caixa para coleta seletiva de papel: papelão, sem tampa, devidamente identificado. Cor: azul, dimensões aproximadas 50x50x50cm.	NATURALLIMP	Und	250	18,50	4.625,00
25	Caixa para coleta seletiva de plástico: papelão, sem tampa, devidamente identificado. Cor: vermelha, capacidade aproximada 30x30x50 cm altura.	NATURALLIMP	Und	250	15,30	3.825,00
26	Caixa para coleta seletiva de plástico: papelão, sem tampa, devidamente identificado. Cor: vermelha, dimensões aproximadas 50x50x50cm.	NATURALLIMP	Und	250	18,30	4.575,00
27	Caixa para coleta seletiva de plástico: papelão, sem tampa, devidamente identificado. Cor: vermelha, dimensões aproximadas 50x50x50cm.	NATURALLIMP	Und	250	18,40	4.600,00
28	Carrinho c/ rodas (coletor p/ coleta interna): estanque, material rígido, lavável, impermeável, cantos arredondados, tampa articulada ao corpo do equipamento; rodas antiderrapantes. Cor: cinza (resíduos comuns), capacidade para 120 litros.	JSN	Und	25	1.495,00	37.375,00



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS
Prefeitura Municipal de Paulo Ramos

29	Carrinho c/ rodas (coletor p/ coleta interna): estanque, material rígido, lavável, impermeável, cantos arredondados, tampa articulada ao corpo do equipamento; rodas antiderrapantes. Cor: marrom (resíduos orgânicos), capacidade para 120 litros	JSN		15	1.495,00	22.425,00
30	Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba metálica 60 litros	ALZA	Und	25	139,00	3.475,00
31	Cera incolor à base de carnaúba pronto uso (galão c/ 20 litros)	DESTAC	Und	100	145,50	14.550,00
32	Cera incolor auto brilhante (brilho molhado) com 5 litros	DESTAC	Und	100	52,90	5.290,00
33	Cera líquida incolor c/ 12 unid x 750 ml cx	DESTAC	Und	375	49,50	18.562,50
34	Cesto de lixo telado é um dos modelos mais comuns de lixeiras. É normalmente pequeno, com capacidade inferior a 15 litros, sem tampa, e é utilizado em ambientes internos, principalmente banheiros, vestiários e escritórios. Esse cesto normalmente é fabricado em plástico polipropileno, aço inox ou arame galvanizado.	PLASUTIL	Cx	500	24,50	12.250,00
35	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (pp) copolímero. O acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente.possui cantos arredondados e excelente acabamento. Acompanha 02 ganchos para fixação do saco de lixo. 60 litros	PLASUTIL	Und	75	244,00	18.300,00
36	Coador multiuso tipo biruta c/15 cm diâmetro e 20 cm de fundo em tecido de algodão alvejado.	CONDOR	Und	250	3,48	870,00
37	Coletor p/ copos de água e café:meia lua ou 4 tubos	CONDOR	Und	250	75,40	18.850,00
38	Colher descartável com 50 und	PRA FESTA	Und	1250	3,50	4.375,00